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 مرز باشماق
گذرگاه لجستیکی می‌شود

مدیر اجرایی منطقه آزاد تجاری - صنعتی بانه مریوان 
گفت: تبدیل مرز باشماق مریوان به گذرگاه لجستیکی 
در مقیاس ملی و بین‌المللی از اهداف عالی منطقه آزاد 
تجاری صنعتی بانه و مریوان است. به‌گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، حمیدرضا بیتا گفت: از اقداماتی 
که برای اجرای این طرح انجام می‌شود می‌توان به 
ساماندهی بخش پایانه‌ای، فعالیت‌های کوتاه‌مدت، 
ساماندهی محدوده ترانشیپ صادراتی و شرکت‌های 
حمل‌ونقل بین‌المللی، ساماندهی صنوف خدماتی و 

هماهنگی بین دستگاهی اشاره کرد.
وی با بیان اینکه توسعه پایانه باشماق از 7هکتار موجود 
به ۱۸هکتار در قالب طرح توسعه )طرح جامع مصوب 
شورای‌عالی ساماندهی مرز‌های کشور( از مهم‌ترین 
برنامه‌های بلندمدت منطقه آزاد است، افزود: ساخت 
کمربندی مریوان به علاوه تکمیل 4بانده شدن مسیر 
سنندج به مریوان، ۲برابر شدن حجم مبادلات تجاری 
طی ۲سال آینده و 3برابر شدن درصورت افزوده 
شدن مرز سیرانبند، تامین زیرساخت‌های لازم و 
منتظر نماندن برای طرح جامع از اقداماتی است که 
برای تسریع در جذب و استقرار سرمایه‌گذاران در 
حال انجام است. مدیر اجرایی منطقه آزاد تجاری 
- صنعتی بانه مریوان گفت: ساخت مجتمع‌های 
خدماتی در تراز بین‌المللی برای پذیرایی از گردشگران 
خارجی و شکوفایی ظرفیت‌های گردشگری مریوان 
 در پهنه تعریف شده از دیگر آثار ایجاد منطقه آزاد 

کردستان است.

‌خبر

عدد خبر

مدیرکل گمرک چهارمحال‌و‌بختیاری از 
صادرات ۱۳۰هزار تن کالا از این استان 
در سال گذشته خبر داد و گفت: این 
حجم صادرات در مقایسه با سال99 از 
۲۵۲درصد رشد برخوردار شده است. 
به گزارش ایرنا، اسماعیل ‌الله‌دادی 
اظهار کرد: سال گذشته ارزش صادرات 
استان ۹۳میلیون دلار بود که در 
مقایسه با سال پیش از آن ۱۷۷درصد 

رشد داشت.

 ۲۵۲
درصد

ل‌و‌بختیاری
چهارمحا

اصفهانعکس‌خبر

 بزرگ‌ترین شهر 
زیرزمینی تاریخی دنیا  

این شهر زیرزمینی، بزرگ‌ترین نمونه معماری دستکند جهان، 
بزرگ‌ترین شهر زیرزمینی تاریخی دنیا و نمونه‌ای منحصربه‌فرد 
از یک ساختار نظامی و دفاعی به‌شمار می‌رود.‌شهر زیرزمینی 
اویی یا شهر زیرزمینی نوش‌آباد، شهری زیرزمینی و باستانی 

واقع در زیربافت کنونی شهر نوش‌آباد از بخش مرکزی 
شهرستان آران و بیدگل در استان اصفهان است. این 

مجموعه حدود ۴کیلومترمربع در زیرزمین کنده شده است 
و قدمتی ۱۵۰۰ساله دارد. این اثر در تاریخ ۸مرداد۱۳۸۵ با 
شماره ثبت۱۵۸۱۶ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده‌است.‌در واقع این شهر زیرزمینی ساختارهای متراکم، 
پیچیده و گسترده‌ای چون دالان‌های باریک تودرتو و اتاق‌هایی 

در اندازه‌های کوچک دارد.

کردستان

مدیر جهادکشاورزی سرپل‌ذهاب سطح 
زیرکشت گوجه سبز باغات شهرستان 
گفت:  و  کرد  عنوان  ۲۴۰هکتار  را 
باغات  از  امسال  پیش‌‌بینی‌می‌شود 
شهرستان بیش از یک‌هزار تن گوجه سبز 
برداشت شود. به گزارش فارس، نعمت 
دارابی گفت: به‌دلیل شرایط ویژه آب و 
هوایی، نخستین برداشت نوبرانه گوجه 
سبز کشور در منطقه گردشگری پیران 
انجام می‌شود که با قیمت 80هزار تومان 
به تهران، تبریز، اصفهان و خارج از کشور 

صادر می‌شود.‌

۱۰۰۰
تن

کرمانشاه

سرپرست معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز از افزایش 
۳۲درصدی مراجعه بیماران قلبی به 
بیمارستان در روزهای خاکی خوزستان 
»روز‌های جمعه، شنبه و یکشنبه« خبر 
داد. به گزارش فارس، حبیب حی‌بر 
اظهار کرد: درپی وقوع گردوغبار تعداد 
مراجعه‌کنندگان با عارضه تنفسی و قلبی 
به بیمارستان‌ها افزایش یافته است و 
تعدادی از این بیماران در بیمارستان‌ها 

بستری شده‌اند.‌‌

خوزستان

 ۳۲
درصد

 ماجرای جدید آب 
و گلایه دوباره کشاورزان اصفهان 

دریچه سد، روز 15فروردین بسته شد؛ درحالی‌که کشاورزان 
اعلام کرده بودند برای به نتیجه رسیدن محصولات‌شان باید 
آب تا خردادماه باز بماند؛ اتفاقی که به‌گفته مهران زینلیان، 
معاون عمرانی استاندار اصفهان کاری ممکن نیست و ذخیره 

سد اجازه این کار را نمی‌دهد.

کشت بعد از 2سال
بهمن سال گذشته بود که بعد از چند ماه از اعتراض کشاورزان 
اصفهانی به جاری نشدن آب در زاینده‌رود بالاخره سد به روی 
زمین‌های شرق اصفهان باز شد. کشاورزان شرق اصفهان 
2سال است نتوانسته‌اند کشت کنند و اواخر سال گذشته 
با باز شدن موقتی زاینده‌رود به‌طور محدود و در 30درصد 

زمین‌های شرق، کشت انجام دادند.
طی 10روز، 54میلیون مترمکعب از سد زاینده‌رود رهاسازی 
شد که فقط ۹روز آب در شبکه‌های شرق اصفهان )آبشار و 

رودشت( جاری بود.
بین کشاورزان شرق و غرب اصفهان توافق شده بود تا 
کشاورزان غرب اصفهان پیش از عید سهمی دریافت نکنند و 
به جای آن، تابستان امسال برای صیفی‌جات و برنج‌کاری و 

کشت‌های موجود آب بگیرند.
در آخرین توافق قرار بود به همان میزان آب برای نوبت دوم 
آبیاری طی پنجم فروردین بازگشایی شود. براساس این 
توافق رهاسازی آب به‌مدت ۱۰روز ادامه داشت و مقدار آب 
رهاسازی شده در این مرحله نیز مشابه رهاسازی آب در 
بهمن‌ماه ۱۴۰۰ است. حالا اما با پایان قرار 10روزه بازگشایی 
آب برای کشت دوم در نیمه اول فروردین، کشاورزان 
اصفهانی مقابل استانداری تجمع کردند و خواهان دریافت 

حقابه‌هایشان شدند.

2دلیل اعتراض کشاورزان 
عضو هیأت‌مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان، اعتراض 
کشاورزان اصفهانی را در وهله اول درباره اجرای طرح بن-
بروجن می‌داند و به همشهری می‌گوید: نمایندگان استان 
چهارمحال و بختیاری به تازگی درباره اینکه وزارت نیرو 
و وزارت‌کشور مجوز اجرای طرح انتقال آب بن-بروجن را 
صادر کرده است، صحبت کرده‌اند. این در شرایطی است که 
طبق بند دوم مصوبه جلسه دهم شورای ‌عالی آب وزارت نیرو 
در سال92گفته شده است تا تعیین تکلیف و پرداخت حقابه 
کشاورزان اصفهان هیچ بارگذاری جدیدی روی زاینده‌رود 
صورت نگیرد. حسین محمدرضایی می‌افزاید: طرح بن- 
بروجن در شرایطی می‌تواند اجرا شود که جایگزین آن یعنی 
تونل بهشت‌آباد و کوهرنگ3 نهایی شود و وقتی این طرح‌ها 
اجرا نشده است، منطقی نیست از حوضه‌ای که کمبود آب 

دارد آب به حوضه دیگری که مازاد آب دارد، منتقل شود.
وی اعتراض دیگر کشاورزان اصفهانی را مربوط به قطع شدن 
جریان زاینده‌رود می‌داند و توضیح می‌دهد: کشاورزان شرق 
اصفهان پیش از نوروز بعد از 2سال به‌صورت محدود گندم 
کشت کرده‌اند، اما حالا گفته‌اند فقط ماهی 10روز آب به آنها 
اختصاص می‌یابد. با ماهی یک‌بار آب در ماه، هیچ محصولی 
در گرمای اصفهان و با توجه به وزش بادهای شدید که زمین 

را خشک می‌کند، دوام نمی‌آورد.

گندم اصفهانی‌ها از دست می‌رود
عضو هیأت مدیره نظام صنفی‌کشاورزان اصفهان تأکید 
می‌کند کشت گندم با توجه به تأکید رهبری و در نظر گرفتن 
تنش‌های روسیه و اوکراین و‌مشکلات اقتصادی و سیاسی 
این 2کشور تولیدکننده گندم و کمبود تولید گندم در‌کشور ‌ 
و با توجه به این شرایط اگر آب به محصول نرسد‌گندم کشت 

شده به‌صورت کلی نابود می‌شود.
محمدرضایی با بیان اینکه کشاورزان اصفهانی 
درخواست پرداخت حقابه‌ خود را دارند، می‌گوید: 
کشاورزان شرق اصفهان برای آبیاری محصول گندم نیاز 
 به آب دارند و کشاورزان غرب اصفهان نیز برای حفظ 
درخت‌هایشان. او با تأکید بر اینکه 75درصد آب زاینده‌رود 
برای حقابه‌داران و کشاورزان است، تصریح می‌کند: نزدیک 
به 1200 میلیمتر بارندگی در حوضه آبخیز زاینده رود 
شده است که سهم کشاورزان و محیط زیست از این میزان 
بارندگی و آورد آن به ذخیره سد زاینده رود 825 میلیون 
متر مکعب است،‌ اما از کل این عدد فقط 320 میلیون متر 
مکعب برای کشاورزان در نظر گرفته شده که درست و 

منطقی نیست.

سیده‌زهرا عباسی؛ خبرنگارپیگیری

حسین مدرس
استاندار سیستان و بلوچستان 

طبق توافق انجام شده با شرکت 
معدنی و صنعتی گل‌گهر، اسکله 
اختصاصی برای صادرات فولاد و مواد 
معدنی در بندر بین‌المللی چابهار 

احداث می‌شود.
همچنین توافق شد در قالب قرارگاه 
دانش‌بنیان‌ها موضوع فناوری‌های 
نوین جداسازی سنگ آهن از تیتانیوم 
در دستور کار مراکز پژوهشی و 
دانشگاهی قرار گیرد تا با این اقدام 
بسیاری از معادن پلی‌متال استان 
که سنگ آهن را با تیتانیوم مخلوط 

دارند، فعال شوند.‌

نقل‌قول‌خبر

اصفهان

براساس آنچه مرکز آمار ایران در گزارش خود از 
نرخ تورم ‌۱۲ماهه منتهی به اسفند1400 منتشر 
کرده است، جایگاه استان‌ها در این جدول نسبت 
به سال گذشته تغییرات قابل‌توجهی داشته 
است. جابه‌جایی برخی از استان‌ها طی یکسال 
در نمودار تورم ازجمله این موارد است؛ به‌عنوان 
مثال کرمانشاه که در نمودار تورم سال99 با 
عددی معادل 42.9درصد بیشترین نرخ تورم 
را در بین استان‌ها به‌خود اختصاص داده بود، 
امسال نرخ تورم خود را به 39.7درصد رساند 
اما کهگیلویه‌بویراحمد با 48.2درصد نرخ تورم 
امسال در جایگاه نخست بالاترین نرخ تورم 

کشور ایستاد.
از سوی دیگر باید توجه داشت در فاصله 
12ماهه سال99 تا1400 نرخ تورم کل کشور 
از 38.9درصد )در سال99( به 40.2درصد )در 
سال1400( رسیده است؛ بنابراین افزایش تورم 

سالانه در هر استان دور از انتظار نیست.
در جدیدترین جدول تورم مرکز آمار ایران 
همانطور که اشاره شد کهگیلویه و‌بویراحمد با 
48.2درصد در صدر و همدان با 36.3درصد در 
پایین‌ترین مکان قرار گرفته‌اند؛ وضعیتی که خبر 
از بهبود شرایط در همدان نسبت به سال گذشته و 
افزایش تورم در کهگیلویه‎وبویر احمد دارد. در این 
شرایط، سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد معتقد 
است که در 6ماه دوم سال1400 تورم نسبت به 
نیمه نخست آن سال کاهش داشته زیرا مجموع 
سیاست‌های پولی و مالی عامل افزایش نرخ تورم، 
در کشور کنترل شده است. در این گزارش سعی 
شده است به دلایل افزایش و کاهش نرخ تورم در 

برخی از استان‌ها اشاره شود.

افزایش تورم در سال گذشته 
در جدول تورم استان‌ها در سال1400 نرخ تورم 
کل کشور 40.2درصد اعلام شده است. در این 
شرایط 23استان نرخ تورم بالای 40درصد دارند. 
همچنین امسال در کنار استان‎های محروم 
مانند کهگیلویه‎وبویراحمد و ایام، نرخ تورم 
در استان‌های برخورداری مانند مازندران و 
زنجان هم افزایش پیدا کرده است. نرخ بالاتر از 
40درصد در 23استان کشور نشان می‌دهد که 
گرانی اجناس و کاهش قدرت خرید مردم دامن 
استان‌های برخوردار مانند مازندران، البرز، یزد، 
فارس و اصفهان را هم گرفته است. و در‌حالی که 
بیش از دو سوم استان‌های کشور بالاتر از نرخ تورم 
کشور هستند، نمی‌توان برای استان‌های محروم 
وضعیت مطلوبی متصور شد؛ حتی اگر در نمودار 

تورمی جایگاه بهتری داشته باشند.
همانطور که اشاره شد نرخ کلی تورم استان‌ها در 
سال1400 با رشد مواجه بوده است و البته در 
بهترین حالت، تورم 36.3درصدی در همدان 
هم عدد کمی نیست. دیگر آنکه پایین بودن 
نرخ تورم لزوما به‌معنای توسعه‌یافتگی استان‌ها 
نیست. در جدول تورم سازمان آمار کشور پس 
از همدان نام 2استان قم و سیستان و‎بلوچستان 
با کمترین رشد تورم به چشم می‌‎خورد، در 
سال1399 قم نخستین استان کم‌تورم کشور 
بود و سیستان‎وبلوچستان هم در جایگاه یازدهم 

قرار داشت.
براساس بررسی روزنامه همشهری درباره 
وضعیت تورم قم در سال1399 مشخص شد 
که دلیل پایین بودن تورم در این استان اوضاع 
خوب اقتصادی نیست و با وجود پایین بودن 

قیمت‌ها در قم، سرانه درآمد خانوار شهری هم 
از میانگین کشوری پایین‌تر است. قم از نظر 
جمعیت کلانشهرهای کشور در رتبه ششم از 
میان 8کلانشهر قرار دارد ولی به‌لحاظ سرانه 
درآمد خانوار، در میانه جدول استان‌های کشور 
قرار می‎گیرد. این یعنی در عین حال که قم 
از ارزان‌ترین استان‌های کشور است، اما سبد 
مصرفی شهروندان این استان کوچک است و 
مردم این استان توانایی خرید اجناس گران را 
ندارند. وضعیتی که درباره سیستان‌وبلوچستان 
هم می‌توان به آن قائل بود. به جز این 
سیستان‌وبلوچستان نه‌تنها صنایعی برای ایجاد 
درآمد ندارد بلکه نداشتن راه‌های مواصلاتی 
مناسب امکان هرگونه پیشرفت را نیز از این استان 
سلب کرده است. بنابراین در برخی استان‌ها مورد 

دندان‌گیری برای تورم وجود ندارد.
نکته دیگری که در جدول تورم استان‌ها می‌توان 
به آن توجه کرد، استان‌هایی هستند که در جدول 
جدید مرکز آمار جایگاه خوبی کسب کرده‌اند اما 
با توجه به رشد سالانه تورم، ‌رقم تورمی آنها بیش 
از سال99 است. در بررسی 10استان با تورم کم، 
قم، سمنان، خراسان رضوی، گیلان و اصفهان با 
وجود داشتن جایگاه بهتر، با افزایش تورم نسبت 
به سال گذشته مواجه بوده‌اند؛ وضعیتی که باز هم 

بر کاهش قدرت خرید و بهبود نیافتن وضعیت 
اقتصادی مردم این استان‌ها دلالت دارد.

دلایل تورم در کهگیلویه‌وبویراحمد
کهگیلویه‎وبویراحمد با داشتن نرخ تورم 
48.2درصدی در جدول استان‌ها بیشترین میزان 
تورم را داشته است. رئیس اداره برنامه و بودجه 
کهگیلویه و بویراحمد درباره دلایل وجود چنین 
تورمی در استان به همشهری می‎گوید: تورم در 
کهگیلویه‎وبویراحمد متعلق به سال1400 نیست 

و در سال‌های گذشته هم وجود داشته است.
علی شهابی‌نسب با بیان اینکه افزایش قیمت در 
استان به دلایل زیادی بستگی دارد و بیشترین 
میزان تورم در استان به میوه، سبزی و پوشاک 
مربوط می‌شود، اظهار می‌کند: توسعه‎نیافتگی و 
عقب‎ماندگی در افزایش نرخ تورم تأثیر بسیاری 
دارد، زیرا به‌دلیل نبود زمینه تولیدی بیشتر 
نیازهای مصرفی به‌ویژه میوه، سبزی و پوشاک از 

دیگر استان‌ها وارد می‌شود.
وی با اشاره به اینکه وارداتی بودن محصولات 
دست دلالان را در استان برای افزایش قیمت 
باز گذاشته‌ است، می‎افزاید: زیرساخت‎های 
توسعه در کهگیلویه‎وبویراحمد بسیار اندک 
هستند و به همین دلیل، نبود واحدهای تولیدی 

موضوعی است که با افزایش تورم استان پیوند 
قابل‌توجهی دارد. رئیس اداره برنامه و بودجه 
کهگیلویه‌وبویراحمد، نقش دستگاه‌های نظارتی 
مانند سازمان صمت و سازمان تعزیرات حکومتی 
را در کنترل تورم مهم می‎داند و می‎گوید: یکی 
دیگر از مشکلات استان کوهستانی و دور بودن 
از استان‌های مبدا محصولات وارداتی است که 
موجب می‌شود هزینه حمل‌ونقل کالا به کهگیلویه 
و بویراحمد بالا برود و بر قیمت کالاها تأثیر بسیار 

زیادی بگذارد.
شهابی‌نسب درباره تأثیر بیکاری بر تورم بالای 
استان هم اظهار می‌کند: کهگیلویه و بویراحمد 
نرخ بیکاری بالایی دارد و با اینکه این موضوع 
در استان بهبود یافته باید با افزایش واحدهای 
تولیدی و اشتغال،هم‌ سطح درآمد مردم استان 
را بالا ببریم و هم نیازهای استان را در خود 

کهگیلویه و بویراحمد تولید کنیم.

همدان، پایین‌ترین نرخ تورم1400
همدان که در سال1399، 42.3درصد تورم 
داشت امسال به رقم 36.3درصد تورم رسیده 
است؛ عددی که گرچه کم نیست، اما از رشد 
اقتصادی این استان حکایت دارد. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری همدان درباره 
این وضعیت به همشهری می‎گوید: سال گذشته 
تلاش کردیم تا شیوه توزیع را در حوزه روستایی 
اصلاح کنیم. این موضوع یکی از مواردی بود که 
گرانی کالا را پیش از سال1400 در روستاهای 

استان به‌دنبال داشت.
ظاهر پورمجاهد با بیان اینکه در سال1400 
استاندار به شکل منظم در کارگروه تنظیم بازار 
شرکت داشت، می‌افزاید: استاندار همدان بر 
اقدامات مؤثر در حوزه بازار تأکید دارد و کاهش 
تورم و قیمت‌ها در استان را بسیار جدی 
می‎گیرد. یکی از اقدامات مهم ما در همدان ایجاد 
بازارچه‌های عرضه مستقیم بازار و برگزاری 
جلساتی با کمیته بازار شهرستان‌ها بود. همچنین 
تلاش کردیم موانع و مشکلات هر شهرستان را 

مشخص کنیم تا مسائل آنها به مرور رفع شود.
وی بیشترین تورم کنونی همدان را در حوزه 
مسکن می‎داند و اظهار می‌کند: به جز مسکن 
تامین مواداولیه هم در استان با مشکل مواجه 
است که باید برای آن کار کنیم تا قیمت تمام‌شده 

محصولات پایین بیاید.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری همدان 
توجه به تامین کالاهای اساسی مورد نیاز استان 
در سال1400 را هم یکی از عوامل موفقیت در 
کنترل قیمت‌ها در استان می‌داند و می‎گوید: 
تلاش کردیم تا با رصد بازار بتوانیم برای اتفاقات 

آینده برنامه‌ریزی کنیم.
پورمجاهد درباره کنترل بیکاری در استان هم 
اظهار می‌کند: همدان از استان‌هایی است که 
نرخ بیکاری آن اندک است. با این حال کمیته 
سرمایه‎گذاری استان همواره فعال است تا بتوانیم 
از واحدهای تولیدی استان حمایت کنیم و با 
ایجاد اشتغال و افزایش سرمایه‌گذاری شرایط 

اقتصادی استان را بهبود دهیم.

    
ایجاد ثبات در اقتصاد کلان، افزایش رشد 
اقتصادی وکاهش بیکاری از عواملی است که 
می‌تواند در کاهش نرخ تورم استان‌ها مؤثر باشد. 
هرچند این شاخص تابعی از وضعیت کلی کشور 
است و بهبود شرایط اقتصادی کل کشور می‌تواند 
بر آن مؤثر باشد. با این حال نظارت و برنامه‎ریزی 
مسئولان استانی هم بر آن بی‌تأثیر نیست و 

می‌تواند موجب کنترل تورم شود. 

‌استان‌های محروم، صدرنشین جدول تورم

حمیده پازوکیگزارش
خبرنگار 

   نبود زیرساخت‎های توسعه و هزینه بالای حمل‎ونقل از 
عمده دلایل رشد تورم در کهگیلویه‎ و بویر احمد و ایلام

   کاهش چشمگیر تورم
در استان کرمانشاه

   همدان و سیستان و بلوچستان استان‌هایی 
با کمترین نرخ تورم در سال1400 هستند

جدول میزان تورم استان‌ها در سال1399

تورم‌ به ‌درصداستان‌ها

42.9کرمانشاه

842.8کردستان

42.6خراسان شمالی

42.3همدان

42چهارمحال‌وبختیاری

41.8آذربایجان شرقی

41.5ایلام

40.7هرمزگان

40.7فارس

40.4لرستان

40.4گلستان

39.8زنجان

39.4کرمان

39.3خوزستان

38.8بوشهر

38.7اردبیل

38.7خراسان‌رضوی

38.6قزوین

38.6کهگیلویه‌وبویراحمد

38.6تهران

38.6سیستان‌وبلوچستان

38.2خراسان‌جنوبی

37.7یزد

37.3گیلان

37اصفهان

37البرز

36.6آذربایجان غربی

36سمنان

35.9مازندران

35.9مرکزی

35.8قم

38.9کل کشور

جدول میزان تورم استان‌ها در سال1400

تورم‌ به ‌درصداستان‌ها

48.2کهگیلویه‎وبویراحمد

46.4ایلام

45.1زنجان

44.1مازندران

43.9آذربایجان غربی

43.2لرستان

43.1آذربایجان شرقی

43.1گلستان

43چهارمحال‌وبختیاری

42.4البرز

42.4خراسان جنوبی

42قزوین

42یزد

41.8مرکزی

41.8هرمزگان

41.7بوشهری

41.6خراسان شمالی

41.5کرمان

41.5اردبیل

41.2فارس

41.1کردستان

40.9اصفهان

40.8گیلان

39.7خراسان رضوی

39.7کرمانشاه

39.5خوزستان

38.4سمنان

37.6تهران

37.1قم

36.6سیستان‌وبلوچستان

36.3همدان

40.2کل کشور

و بلوچستان
سیستان 
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